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Od redakcji/Editorial

Drodzy Czytelnicy,

Oddajemy do Waszych rąk sierpniowy numer Kardiologii Polskiej, w którym zamieszczono 6 prac oryginalnych, opisy
interesujących przypadków, prace poglądowe oraz inne stałe działy pisma.

Pierwsza praca oryginalna, pochodząca z Warszawy, jest poświęcona skuteczności implantacji elektrody lewokomoro-
wej (do zatoki wieńcowej) u chorych otrzymujących urządzenia do resynchronizacji. Autorzy jednego z czołowych polskich
ośrodków podsumowali swoje doświadczenia w tym zakresie z całego poprzedniego roku i wykazali, że elektrodę lewoko-
morową można skutecznie wszczepić u 97,5% pacjentów, jednak u 8,4% chorych wymaga to dwóch procedur z powodu
wczesnej dyslokacji elektrody po pierwszym wszczepieniu. Komentarz do tej pracy napisał prof. J. Kaźmierczak.

Druga praca oryginalna pochodzi z tego samego ośrodka warszawskiego, ale dotyczy zupełnie innego zagadnienia
— znaczenia BNP i funkcji rozkurczowej lewej komory w przekształceniu się napadowego lub przetrwałego migotania przed-
sionków w utrwaloną formę arytmii. Okazało się, że oba czynniki (podwyższony BNP i znacznie upośledzona funkcja rozkur-
czowa lewej komory) sprzyjają rozwojowi utrwalonego migotania przedsionków, a BNP ma tu niezależne znaczenie progno-
styczne. Komentarz do pracy napisała prof. K. Łoboz-Grudzień.

Trzecia praca została nadesłana z Korei i jest poświęcona polimorfizmom genu kodującego receptory b3 u sportow-
ców. Autorzy wykazali istotne związki między polimorfizmami dotyczącymi tego genu a niektórymi czynnikami ryzyka
rozwoju chorób sercowo-naczyniowych, takimi jak cholesterol frakcji HDL lub stężenie glukozy. Okazało się również, że
te polimorfizmy różniły się w zależności od dyscypliny sportu, którą uprawiali badani. Komentarz do pracy napisał
doc. K. Gołba.

Kolejna praca pochodzi z Krakowa, Lublina i Warszawy, a dotyczy porównania skuteczności i bezpieczeństwa usuwania
elektrod stymulatorowych i kardiowertera-defibrylatora. Autorzy wykazali, że w doświadczonych rękach bezpieczeństwo
usuwania obu systemów jest podobne, z tym że drobne powikłania częściej występują podczas usuwania elektrod defibrylu-
jących z powodu szybkiego obrastania tkanką łączną pogrubionych fragmentów tych elektrod. W tej pracy systemy stymula-
torowe były istotnie starsze niż defibrylatorowe, co mogło wpływać na uzyskane wyniki — nie wiadomo, czy równie „stare”
elektrody defibrylujące udałoby się równie skutecznie i bezpiecznie usunąć. Komentarz do pracy napisał prof. W. Kargul.

Następna praca oryginalna została nadesłana z Warszawy. Jej Autorzy starają się odpowiedzieć na pytanie, czy depresja
niekorzystnie wpływa na jakość życia. Jest to kolejne podsumowanie części wyników wieloośrodkowego badania WOBASZ.
Wykazano, że objawy depresji są zaskakująco często obecne w polskiej populacji, szczególnie u kobiet (u co trzeciej ankie-
towanej), oraz że znacząco obniżają jakość życia. Komentarz do pracy napisała doc. A. Maryniak.

Ostatnia praca oryginalna pochodzi z Kielc i Zabrza . Oceniono w niej korzyści płynące z rozpowszechnienia inwazyjnej
terapii reperfuzyjnej w ostrym zawale serca z uniesieniem odcinka ST u osób starszych. Autorzy, porównując populację
chorych leczonych w latach 1992–1996 i 2005–2006, wykazali, że leczenie inwazyjne poprawia rokowanie w porównywal-
nych grupach wiekowych, ale ogólna śmiertelność wewnątrzszpitalna i półroczna była podobna w obu grupach, co było
spowodowane istotnie bardziej zaawansowanym wiekiem i większą liczbą obciążeń kardiologicznych u pacjentów leczo-
nych współcześnie. Komentarz do pracy napisała prof. J. Stępińska.

W ostatnich dniach polska kardiologia odniosla kolejny, poważny sukces międzynarodowy — prof. Adam Torbicki
został wiceprezydentem Europejskiego Towarzystwa Kardiologicznego. Serdecznie gratulujemy tego wyróżnienia i życzymy
owocnej pracy oraz sukcesów w kierowaniu tą organizacją.

Wszystkich naszych Czytelników zapraszamy już dzisiaj do udziału w Kongresie Polskiego Towarzystwa Kardiologiczne-
go w Poznaniu w dniach 23–25 września i odwiedzenia stoiska PTK oraz stoiska Via Medica — naszego wydawcy.
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